

فوتبال ملی ایران در تیرماه روزهای پرتنش‌ی را پشت‌سر گذاشت؛ دودستگی بازیکنان، ردصلاحیت دراگان اسکوچچ توسط کمیته فنی فدراسیون فوتبال و ابقای اسکوچچ توسط هیئت‌رئسه همین فدراسیون! خیلی‌ها در این بلوای ایجادشده مقصر شناخته شدند که یکی از آنها مهدی طارمی، ستاره تیم ملی ایران است. او با دو اتهام روبه‌رو شد؛ نخست برخی اقدامات و ملاقات با مقامات ورزشی و سیاسی برای برکناری دراگان اسکوچچ و دوم مصاحبه اخیرش با عادل فردوسی‌پور و انتقادهای صریحش علیه سرمربی. طارمی در اتهام دوم یک همدست هم دارد؛ عادل فردوسی‌پور، برخی منتقدان در کنار تاختن به طارمی که با حرف‌های خود فضای فوتبال را ملتهب کرده از فردوسی‌پور هم انتقاد می‌کند؛ اینکه عادل در روزهای حساس تصمیم‌گیری درباره آینده اسکوچچ یا پخش مصاحبه طارمی شرایط را برای سرمربی کروات سخت‌تر کرد.

طارمی به عادل چه گفت؟

مصاحبه عادل فردوسی‌پور با مهدی طارمی در فوتبال ۳۶۰ بازتاب قابل‌توجهی در فضای ورزشی و رسانه‌ای ایران پیدا کرد. طارمی در این‌گفت‌وگوی اختصاصی صراحتا از شرایط تیم ملی انتقاد کرد و تأکید داشت ایران با این وضعیت در گروه خود در جام جهانی چهارم خواهد شد. ستاره بوهری تیم ملی که سابقه مصاحبه علیه اسکوچچ را دارد، این‌بار بدون اینکه نام سرمربی تیم ملی را بیاورد انتقادهای تندی نثار مسئول فنی تیم ملی کرد. «یک‌سری چیزها مثل نظم از گذشته با ما آمده که ما به آن نظم عادت کرده‌یم و وقتی یک‌سری بی‌نظمی‌های عادی را می‌بینیم، به چشم‌مان خیلی بزرگ می‌آید. از زمان اردوی بحرین تا الان ببینید که چند بازیکن به تیم ملی آمده‌اند؟ فکر می‌کنم ۴۰، ۵۰ بازیکن به‌راحتی آمده‌اند اما تیم ملی باید به‌گونه‌ای باشد که شما آرزوی پوشیدن پیراهن را داشته باشید». این‌تها بخشی از انتقادهای طارمی از دراگان بود. او سرمربی تیم ملی را به نتان‌یون‌پودن در ایجاد نظم متهم کرد. از صحبت‌های مهاجم پورتو برداشت می‌شد که دراگان اسکوچچ اصلا

مری توانایی برای تیم ملی نیست و باید او را عوض کرد. این مصاحبه دقیقا ساعاتی قبل از جلسه حساس کمیته فنی و هیئت‌رئسه فدراسیون فوتبال درباره سرنوشت دراگان اسکوچچ از سوی فوتبال ۳۶۰، رسانه‌ای با مدیریت عادل فردوسی‌پور منتشر شد. عادل در این مدت با انتقادهایی درباره پخش این مصاحبه روبه‌رو شده است. خیلی‌ها زمان انتشار گفت‌وگو را نامناسب دانستند و این کار را اقدامی علیه سرمربی تیم ملی قلمداد کردند. سؤال اصلی این است فردوسی‌پور در این موضوع چقدر مقصر بوده است؟

زمان‌بندی تصادفی

اطلاعات کسب‌شده درباره نحوه ضبط و پخش مصاحبه فردوسی‌پور با مهدی طارمی نشان می‌دهد که واقعیت امر با ظاهر آنچه به نظر می‌رسد متفاوت است. این مصاحبه چند روز قبل از شروع ماجراهای تیم ملی در بوشره ضبط شده، زمانی که نه موضوع دودستگی پیش آمده و نه بحث اخراج دراگان مطرح شده بود. درباره هم‌زمان‌شدن پخش و جلسه‌حیاتی هیئت‌رئسه هم به نظر می‌رسد برنامه‌ریزی خاصی وجود نداشته است. عادل فردوسی‌پور از این اتهام میرا به نظر می‌رسد که در زمان ایجاد شکاف در تیم ملی سراغ طارمی رفته و در بزنگاه تغییر سرمربی آن را پخش کرده است. از طرفی مشخص است که فراهم‌کردن یک مصاحبه این‌چنینی در بوشره به یک برنامه‌ریزی از قبل نیاز دارد، زمانی که در اطراف تیم ملی هیچ خبری نبوده است. مصاحبه طارمی اوایل تیرماه ضبط شد و زمزمه برکناری دراگان اواسط تیرماه به گوش رسید. اگر به محتوای آن مصاحبه انتقادی وارد است آن را باید متوجه طارمی دانست که در روزهای نسبتا آرام تیم ملی یک بار دیگر علیه سرمربی صحبت کرده است.

طارمی وسابقه مصاحبه علیه اسکوچچ

نکته دیگری که باید به آن توجه داشت، این است که این برای اولین بار نیست که طارمی علیه سرمربی تیم ملی موضع‌گیری می‌کند. او سال گذشته فقط چند روز پس از پیروزی تیم ملی مقابل بحرین و عراق در دور دوم مقدماتی جام جهانی این‌بردها را حاصل توانایی بازیکنان دانست. چند ماه بعد هم ماجرای توبیتش علیه سرمربی تیم ملی رخ داد. طارمی در واکنش به صحبتی متناسب به دراگان که بازیکنان ایرانی را تاکتیک‌پذیر ندانسته بود، به سرمربی تیم ملی حمله کرد و حاضر به عذرخواهی هم

نشد. طارمی حتی در مصاحبه‌اش با عادل از رفتار قبلی‌اش در قبال اسکوچچ ابراز پشیمانی هم نکرد و به نظر می‌رسید کاملا از انتقاد قبلی‌اش از سرمربی تیم ملی هم راضی است. در موارد گذشته اثری از فردوسی‌پور وجود نداشت. موضع‌گیری طارمی علیه اسکوچچ یک موضوع قدیمی و سابقه‌دار است و او این‌بار هم در گفت‌وگو با فردوسی‌پور بدون هیچ‌گونه ملاحظه‌کاری از سرمربی تیم ملی انتقاد کرد. گویا برای او این کار امری عادی است.

فردوسی‌پور؛ حرفه‌ای یا اختلاف‌انداز؟

مسورد مهجتر اما به‌ ذات کار روزنامه‌نگاری برمی‌گردد.

گروهی می‌گویند حتی اگر فردوسی‌پور در اوج اختلافات تیم ملی سراغ طارمی رفته باشد و از او خواسته باشد این حرف‌ها را بزند، بازهم نباید به او خرده گرفت. حرفه روزنامه‌نگاری همین عملکرد را می‌طلبد و او فقط کار خودش را انجام داده است. یک خبرنگار حرفه‌ای اتفاقا در این مواقع می‌تواند یک محتوای قابل‌توجه و تکان‌دهنده تولید کند. مورد مصاحبه فوتبال ۳۶۰ با طارمی کمی با بحث برنامه نود درباره محرومیت پرسپولیس و طارمی در استانه بازی پرسپولیس–التهال در لیگ قهرمانان آسیا شباهت دارد. مدیرعامل و گروهی از هواداران پرسپولیس آن زمان (مهرماه ۱۳۹۶) فردوسی‌پور را متهم کردند با ورود به آن موضوع بحث‌برانگیز در باخت چهار–صفر پرسپولیس مقابل الهلال نقش داشت. در آن نسوی ماجرا هم گروهی تأکید داشتند که برنامه نود فقط کار حرفه‌ای و رسانه‌ای خود را انجام داده است. این برنامه به‌صورت کامل و همه‌جانبه به یک اتفاق مهم پرداخته است. واقعیت این است؛ چه فردوسی‌پور به بوشره رفت و چه نمی‌رفت، مهدی طارمی عملکرد دراگان اسکوچچ را قبول نداشت و آماده بود یک‌بار دیگر علیه دراگان صحبت کند. عادل‌اما این برگ برنده را از آن خود کرد و بیک گفت‌وگوی پرسروصدا گرفت.



طارمی، فردوسی‌پور و یک مشکل قدیمی

آیا عادل مقصر است؟

یک تصویر معمولی

اخبار برگزیده

مادران ورزشکاران فقط در رده نونهالان مجاز به حضور در سالن هستند

مدیرکل ورزش و جوانان استان خراسان رضوی گفت که «ممانعت از حضور مادران کاراته‌کاها در مسابقات نونهالان و نوجوانان به دلیل برگزاری توامان این مسابقات بوده است». علی‌اکبر هاشمی‌جواهری در گفت‌وگو با ایسنا، درباره دلایل ممانعت از ورود مادران ورزشکاران کاراته‌کا برای حضور در سالن مسابقات رده‌های پایه در مشهد، اظهار کرد: در کل حضور جنس مخالف در سالن مسابقات، چه آقایان در سالن مسابقات بانوان یا بانوان در سالن مسابقات آقایان، منع قانونی دارد؛ اما تنها در رده نونهالان، حضور مادران در سالن مسابقات ممنعی ندارد. مدیرکل ورزش و جوانان خراسان رضوی، افزود: اما از آنجا که این مسابقات هم در رده نونهالان و هم در رده نوجوانان به‌صورت ترکیبی برگزار می‌شند، بنابراین حضور بانوان و مادران ورزشکاران در سالن مسابقات منع قانونی داشت و از آن ممانعت شد. براساس این نیز صبح دیروز با رئیس هیئت کاراته جلسه داشتیم و قرار شد از این پس مسابقات نونهالان و نوجوانان که عمدتا در رشته‌های رزمی نیز برگزار می‌شود، به‌صورت مجزا برگزار شود تا خانواده‌ها بتوانند در سالن مسابقات رده نونهالان حاضر شوند. او تصریح کرد: البته این موضوع مقداری سخت است؛ چراکه اکثر خانواده‌ها از شهرستان‌های مختلف به مسابقات می‌آیند و ممکن است فرزندان‌شان بخواهند هم در رده نونهالان و هم در نوجوانان به روی تاتامی بروند؛ اما هیئت کاراته زحمت این موضوع را قبول کرد تا مشکلی دراین‌باره به وجود نیاید. جواهری در پاسخ به این سؤال که آیا دستور ممانعت از ورود مادران به سالن مسابقات براساس دستور حراست وزارت ورزش و جوانان صورت گرفته یا خیر؟ گفت: خیر دستوری در کار نبوده و اداره کل حراست ورزش و جوانان استان براساس دستورالعمل‌ها این کار را انجام داده است. هیچ دستوری از هیچ ارگانی دراین‌باره صادر نشده بود. حتی خارج از چارچوب ورزش استان نیز دستوری دراین‌باره صادر نشد.

مدیرکل ورزش و جوانان خراسان رضوی در پایان خاطر‌نشان کرد: متأسفانه یک‌سری از مسائل خارج از حوزه ورزش بر روی مسائل ورزش سایه افکنده و برخی افراد به دنبال حاشیه‌سازی هستند که خواهش از خبرنگاران این است که از مراجع رسمی مثل بنده یا حراست اداره کل ورزش و جوانان استان و وزارت ورزش این موضوع را پیگیری کنند تا در جریان اخبار درست قرار گیرند.

حمله بلاژویچ به فدراسیون ایران

سرمربی پیشین تیم ملی فوتبال ایران به شکل غیرمنتظره‌ای از فدراسیون فوتبال ایران بابت تصمیم برای برکناری اسکوچچ انتقاد کرد و گفت: با این سیرکی که راه‌انداختند، به خودشان لطف نکردند. به گزارش مهر، میروسلاو بلاژویچ یکی از مربیان مطرح دنیا بود که در سال ۲۰۰۰ هدایت تیم ملی فوتبال ایران را برعهده گرفت؛ اما با وجود داشتن تیم قدرتمند از رسیدن به جام جهانی ۲۰۰۲ بازماند و از کار در تیم ایران کناره‌گیری کرد. بلاژویچ که یکی از مربیان مورد احترام در کرواسی است، در سال ۲۰۱۱ برای مربیگری در تیم مس، یک بار دیگر به ایران بازگشت؛ اما در این تیم هم به توفیقی نرسید؛ با این حال «چپرو» همچنان بعد از گذشت سال‌ها به‌واسطه حضور مربیان کروات در ایران، فوتبال کشورمان را دنبال می‌کند. این مربی ۸۷ساله، به‌تازگی به بهانه گرمای هوا، به دوران حضنورش در تیم ملی ایران و همچنین حواشی اخیر این تیم با حضور دراگان اسکوچچ، هم‌وطن خود واکنش نشان داد. بلاژویچ گفت: الان داری از گرمای هوا شکایت می‌کنی؛ ولی وقتی من داشتم ش‌های بیابان ایران را در هوای گرم‌تر قورت می‌دادم، می‌گفتی «چپرو رفت تا پول راحتی بگیرد». درست است؛ من پول را گرفتم؛ اما این کار آسان نبود. این مربی کروات ادامه داد: من هنوز وضعیت تیم ملی ایران را دنبال می‌کنم و خوشحالم که تصمیم گرفتند اسکوچچ را در پست خود در تیم ملی نگه دارند. بااین‌حال می‌تسمم با این سیرکی که درمورد او راه انداختند، به خودشان لطف نکرده باشند. بلاژویچ پیش‌بینی کرد این اتفاقات نتایج آینده تیم ملی ایران به‌خصوص در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر را تحت تأثیر قرار می‌دهد. او با ادبیات تندتری گفت: به نظر من این‌کار، نتیجه آنها را به خطر می‌اندازد. مراکش هم همین اشتباه را می‌کند. نادان به کجا می‌روی؛ تغییر مربی‌ای که تو را به جام جهانی رساند؟!

سرمربی پیشین تیم ملی فوتبال ایران یادآور شد: می‌دانم که اکنون آنها ترجیح می‌دهند یکی از خودشان را –به‌جای اسکوچچ– منصوب کنند. من خودم اغلب در این موقعیت‌ها قرار گرفته‌ام؛ اما این طوری کار نمی‌کند.

بلاژویچ همچنین به مرور خاطراتش در تیم ملی ایران پرداخت و گفت: تماشاگران به قدری من را پذیرفتند که بعد از مسابقات چند متر به هوا پرتابم می‌کردند. دوستم زیادا که یک‌بار به ملاقاتم آمده بود، نمی‌توانست صحنه را تماشا کند. او از ترس روی زمین نشست و فریاد زد که «بس کنید؛ شما چپرو را می‌کشید». او آشکارا می‌ترسید بدون آن کسی بماند که بتواند هرچه می‌خواهد درباره‌اش بنویسد. بااین‌حال من از همه چیز لذت بردم. او در پایان گفت: چیزی که باعث شد ایران را ترک کنم و واقعا اگر تا زمان ظهور این بیماری جدید (کرونا) می‌توانست من را بکشد، این است که همیشه آنها من را می‌بوسیدند. بعد از بازی همه هواداران از سکوها به سمت زمین می‌دویدند و شروع به بوسیدنم می‌کردند!

کامسوبا اولین خرید خارجی تیم فوتبال سپاهان

وینگر ۲۶ساله استرالیایی–بروندایی تبار با قراردادی دوساله و به‌عنوان سهمیه آسیایی به جمع طلایی‌پوشان اصفهانی اضافه شد. به گزارش ایرنا، مدیرعامل و اعضای هیئت‌مدیره باشگاه سپاهان به درخواست زوزه مورایس، سرمربی این تیم برای به خدمت گرفتن الویس کامسوبا وینگر ۲۶ساله استرالیایی در هفته گذشته مذاکراتی با این بازیکن انجام داده بودند. پس از برپایی اردوی تدارکاتی سپاهان در ترکیه کامسوبا با حضور در این اردو، پس از گذراندن تست‌های پزشکی باشگاه و با انجام مذاکرات نهایی، قراردادی به مدت دو سال با سپاهان به امضا رساند. این بازیکن ۲۶ساله شایعه‌پسند، اقدام کرد. کامسوبای ۲۶ساله که در کشور استرالیا سیدنی اف سی استرالیا را در کارنامه دارد. او در لیگ قهرمانان آسیا فصل ۲۰۲۲–۲۰۲۱ با بیرهن سیدنی اف‌سی به میدان رفته است.

نکنه درخورتوجه درمورد کامسوبا این است که این بازیکن با وجود اینکه متولد کشور بروندی است، پاسپورت استرالیایی دارد و درواقع سهمیه آسیایی سپاهان را بر می‌کند و آنها همچنان می‌توانند برای جذب سه بازیکن خارجی دیگر از هر ملیتی که مورایس بخواهد، اقدام کنند. کامسوبای ۲۶ساله که در کشور استرالیا فوتبالش را در سال ۲۰۱۲ به‌صورت رسمی آغاز کرده، در سال‌های اخیر در ملیورن ویکتوری و اف سی سیدنی به میدان رفته است. او که در سال‌های ۲۰۱۲ تا ۲۰۱۹ در ملیورن ویکتوری عضویت داشته، در ۶۱ مسابقه موفق به ثبت شش گل شده و در اف سی سیدنی هم در ۱۷ مسابقه موفق به سه مرتبه گل‌زنی شده است. البته آسمار گلزنی او در تیم‌های قبلی‌اش نظیر اف آوندیل و آدالاید رایدرز نیز درخورتوجه است. او در لیگ قهرمانان آسیا فصل ۲۰۲۲–۲۰۲۱ با بیرهن سیدنی اف‌سی به میدان رفته است.

با خرید کامسوبا یکی از بزرگ‌ترین نیازهای مورایس برای شکل‌دادن به سپاهان رفع شد و این بازیکن با حضور در پست وینگر چپ می‌تواند مکمل خوبی برای محمدرضا حسینی در پست وینگر راست و همین‌طور شهریار مغانلو در پست مهاجم هدف باشد. با خرید این بازیکن البته باید همچنان در انتظار معرفی شدن سه بازیکن خارجی دیگر باشیم که در پست هافبک میانی، دفاع وسط، مدافع راست یا مهاجم هستند.